
COMUNE DI AZZANELLO 
Provincia di Cremona 

 
 

DETERMINAZIONE N.  139 
Data di registrazione 22/11/2013 

 
 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CIMITERO 

COMUNALE. CUP - D51B130001800004. APPROVAZIONE E 
LIQUIDAZIONE STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 2. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 03.07.2013, con la quale veniva 

approvato il progetto esecutivo per "Lavori di manutenzione straordinaria del Cimitero Comunale"; 
 
Visto il contratto d'appalto stipulato in data 18.09.2013 al n. rep. 406, con la ditta "Edil-Geo 

S.n.c. di Bandera Geom. Luigi e F." di Casalmorano, per un importo contrattuale di €. 97.942,25; 
 
Dato atto che le opere relative al progetto sono finanziate totalmente con mezzi propri di 

Bilancio; 
 
Preso atto che con determinazione n. 131 del 22.10.2013 si è approvato e liquidato il 1° 

S.A.L.; 
 
Vista la determinazione n. 138 del 22.11.2013, con la quale è stata approvata la perizia 

suppletiva e di variante dell'importo complessivo di €. 3.144,83; 
 
Visti gli atti relativi al secondo stato di avanzamento lavori prot. n. 2974 del 15.11.2013, 

predisposti dal direttore dei lavori Geom. Zeus Samarani; 
 
Verificata la corrispondenza contabile degli atti; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

degli Enti Locali"; 
 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 

ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 
 
1. di procedere all'approvazione di tutti gli atti, documenti e certificati indicati in premessa; 
2. di emettere l'allegato certificato di pagamento costituente parte integrante della presente 

determinazione, ammontante ad €. 50.484,35 + I.V.A. 10% per complessivi €. 55.532,79; 



3. di procedere alla liquidazione della somma di €. 55.532,79 (I.V.A. compresa) a carico 
dell'Amministrazione al ricevimento di regolare fattura; 

4. di dare atto che la spesa complessiva di €. 55.532,79 trova imputazione al Tit. II, Funz. 10, Serv. 
5, Int. 1 (cap. 20 "Manutenzione straordinaria Cimitero") del Bilancio di Previsione 2013 - 
Gestione RR.PP. 

 
Data di Emissione: 22/11/2013 
 
              Il Responsabile del 
                          Servizio Tecnico 
                              F.to Raffaella Gipponi 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  2010501 (cap. 20 “Manutenzione straordinaria Cimitero”)  

€. 55.532,79 

Bilancio di Previsione 2013 – Gestione RR.PP. 

Azzanello, 22.11.2013                

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 

=======================================================================  

Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 22.11.2013 
               Il Segretario Comunale 
 
                                    f.to Silvio Grieco  
 

=======================================================================  

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 27.10.2013 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo             Il Segretario Comunale f.to Silvio Grieco 
 
=======================================================================  

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 27.10.2013 

         Il Segretario Comunale Silvio Grieco 

============================================================================= 

 

 


